
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 200 del 08-07-2017 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 72 

Del 08-07-2017 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.200 

Data registrazione 08-07-2017 

 
OGGETTO PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UN 

TRATTORE MUNITO DI BRACCIO E TRINCIA POSTERIORE. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
L’anno  duemiladiciassette, addi  otto del mese di luglio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, al fine di potenziare il servizio di pulizia  e 
decespugliamento delle banchine, cunette e scarpate di competenza comunale, intende dotare il 
parco veicoli di un nuovo trattore munito di braccio e trincia posteriore; 

RILEVATO che con delibera n. 40 del 22.05.2017 la Giunta Comunale assegnava all’Ufficio 
Tecnico la somma di € 53.997,20 per l’acquisto di un nuovo trattore munito di braccio e trincia 
posteriore aventi le seguenti caratteristiche minime: 

1) trattrice da 80 a 115 CV con 4 ruote motrici; 
2) cilindrata minima 3000 cc;  
3) trasmissione con inversore elettroidraulico; 
4) presa di forza posteriore 540/540E/1000 giri min con frizione elettroidraulica; 
5) sollevatore posteriore con capacità minima  di 3000 kg alle rotule; 
6) cabina con aria condizionata e sedile a sospensione pneumatica con cintura di sicurezza; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 200 del 08-07-2017 - Pagina 2 

7) braccio posteriore della lunghezza minima di 4 m (da centro trattore a fuori testata) con 
testata trinciante minimo cm. 100, comandi con cavi flessibili, scambiatore di calore e coppia 
tenditori con attacco; 
8) trincia sarmenti posteriore con spostamento laterale idraulico; 
9) omologazione come macchina operatrice con relativa trascrizione sul libretto di circolazione 
degli attrezzi; 

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’ Area Tecnica n. 55 del 29.05.2017, con la 
quale si approvava la procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara e lo 
schema della lettera d’invito, demandando alla Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei 
Comuni Città Territorio Val Vibrata l’esperimento della procedura di gara; 

CHIARITO che con la stessa determinazione si prenotava l’impegno di spesa di Euro €  
53.997,20 al capitolo 3189/7 del bilancio di previsione 2017; 

ACCLARATO che con nota prot. 4644 del 29.05.2017, si richiedeva alla suddetta Unione di 
Comuni l’attivazione della procedura per l’acquisizione della fornitura in oggetto; 

TENUTO CONTO che con lettere prot. da 1850 a 1854 dell’1.6.2017 venivano invitate a 
presentare offerta le ditte Censorii Giuseppe srl di Mosciano Sant’Angelo, Di Battista Enio srl di 
Sant’Omero, Sora snc dei F.lli Raschiatore di Sant’Egidio alla Vibrata, Agridue Sas di Roseto 
degli Abruzzi, Ermai srl di Teramo; 
VISTA la comunicazione prot. n. 2132 del 22.06.2017 dell’Unione di Comuni, acquisita al 
protocollo del Comune con il numero 5488 del 23.06.2017, con la quale si comunicava 
l’aggiudicatario in via provvisoria e si trasmetteva il verbale di gara; 

EVIDENZIATO che la Commissione di gara, con verbale del 14.06.2017, proponeva di aggiudicare 
l’appalto in via provvisoria alla ditta ERMAI srl, avente sede in via Nazionale, Loc. Piano D’Accio –
Teramo, che  otteneva un punteggio complessivo di 81/100; 

SEGNALATO che la ditta aggiudicataria offriva un prezzo pari a € 43.985,00, corrispondente ad 
un ribasso pari a 0,62% rispetto al prezzo posto a base di gara, oltre IVA nella misura di legge; 

PRECISATO che con nota prot 2289 del 5.7.2017, acquisita in pari data al protocollo comunale n. 
5836, l’Unione di Comuni - Città Territorio Val Vibrata comunicava l’avvenuta verifica del 
possesso da parte dell’aggiudicatario dei requisiti dichiarati in sede di gara, attraverso la banca 
dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016, con esito positivo; 

TENUTO CONTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario, come 
desumibile dal DURC Prot. INPS_ 6188651 del 15.03.2017 con scadenza validità 13.07.2017;  

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 709875806C 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 200 del 08-07-2017 - Pagina 3 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI APPROVARE il verbale della Commissione di gara per l’affidamento della fornitura di un 
trattore munito di braccio e trincia posteriore, redatto in data 14.06.2017, che allegato, 
costituisce parte integrante della presente determinazione 

DI AGGIUDICARE in via definitiva all’operatore economico ERMAI  srl, con sede in Teramo, la 
fornitura di che trattasi, per il prezzo di euro 43.985,00, oltre IVA di € 9.676,70 e quindi per un 
totale di € 53.661,70; 

DI DARE ATTO che la fornitura in parola è affidata ed accettata sotto l'osservanza piena e 
inscindibile delle condizioni, obblighi, oneri e modalità dedotti dalla lettera di invito di gara e 
dalle dichiarazioni rese dalla ditta nell’istanza di partecipazione alla gara, che l'impresa dichiara 
di conoscere e di accettare e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, con 
rinuncia a qualsiasi contraria eccezione; 

DI IMPEGNARE la spesa complessiva di Euro € 53.661,70 al capitolo 3189/7 del Bilancio di 
previsione 2017, dando atto che la prenotazione di spesa di 53.997,20 assunta con proprio atto n.  
55/2017 è trasformata in impegno di spesa per l’importo suddetto; 

DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario, per l’apposizione 
del visto di regolarità contabile ai fini dell’ esecutività del provvedimento in essere comportante  
impegno di spesa.          

 

 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Ing. GABRIELE DI FELICE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 200 del 08-07-2017 - Pagina 4 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
Lì, 08-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 72 del 08-07-2017 (R.gen. 200) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

